
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 мая 2021 года                                                                                                                   №39 
с. Хохлово

О внесении изменений в постановление администрации Хохловского сельского
поселения Саргатского муниципального района Омской области  от 25 августа 2017

№95 «Об утверждении Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,  на кадастровом

плане территории»

       В  соответствии  со  статьи  11.10  Земельного  Кодекса  Российской  Федерации,
Федеральным законом от  30.12.2020 г.  № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные  акты  Российской  Федерации»,  руководствуясь  Уставом  Хохловского
сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.В постановление администрации Хохловского сельского поселения Саргатского
муниципального  района  Омской  области   от  25  августа  2017  №95  Об  утверждении
Административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги  «Утверждение
схемы  расположения  земельного  участка  или  земельных  участков,  находящихся  в
муниципальной  собственности,   на  кадастровом  плане  территории»  внести  следующие
изменения:
        1.1.Подпункт 2 пункта 6 Административного регламента изложить в новой редакции:
          «2) направление (выдача) заявителю решения Администрации об утверждении схемы
расположения  земельного  участка  или  земельных  участков  на  кадастровом  плане
территории.

 В решении об утверждении схемы расположения земельного участка в отношении
каждого  из  земельных  участков,  подлежащих  образованию  в  соответствии  со  схемой
расположения земельного участка, указываются:

 1) площадь земельного участка, образуемого в соответствии со схемой расположения
земельного участка;

 2)  адрес  земельного  участка  или при отсутствии адреса  земельного  участка  иное
описание местоположения земельного участка;

 3)  кадастровый  номер  земельного  участка  или  кадастровые  номера  земельных
участков,  из  которых  в  соответствии  со  схемой  расположения  земельного  участка
предусмотрено образование земельного участка,  в случае его образования из земельного
участка, сведения о котором внесены в Единый государственный реестр недвижимости;

 4) территориальная зона, в границах которой образуется земельный участок, или в
случае, если на образуемый земельный участок действие градостроительного регламента не
распространяется или  для  образуемого  земельного  участка  не  устанавливается
градостроительный регламент,  вид разрешенного использования образуемого земельного
участка;
          5) категория земель, к которой относится образуемый земельный участок.
          1.2.Пункт 14 Административного регламента дополнить подпунктом 3 следующего
содержания:



         «30) – предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные
образы которых ранее  были  заверены в  соответствии  с  пунктом  7.2  части  1  статьи  16
Федерального закона №210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие
документы  либо  их  изъятие  является  необходимым  условием  предоставления
муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».
          1.3.Пункт 17 Административного регламента изложить в новой редакции:
        «17) Администрация  отказывает  в  предоставлении муниципальной услуги  при
наличии:
         1) несоответствие схемы расположения земельного участка ее форме, формату или
требованиям к ее подготовке, которые установлены в соответствии с пунктом 12 настоящей
статьи;
         2)  полное  или  частичное  совпадение  местоположения  земельного  участка,
образование  которого  предусмотрено  схемой  его  расположения,  с  местоположением
земельного  участка,  образуемого  в  соответствии  с  ранее  принятым  решением  об
утверждении схемы расположения земельного участка, срок действия которого не истек;

3)  разработка  схемы  расположения  земельного  участка  с  нарушением
предусмотренных  статьей 11.9 настоящего Кодекса требований к образуемым земельным
участкам;

4) несоответствие схемы расположения земельного участка утвержденному проекту
планировки  территории,  землеустроительной  документации,  положению  об  особо
охраняемой природной территории;

5)  расположение  земельного  участка,  образование  которого  предусмотрено  схемой
расположения земельного участка, в границах территории, для которой утвержден проект
межевания территории.
         2.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  опубликования  в
«Муниципальном вестнике Хохловского сельского поселения». 
         3.Разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть
Интернет) www  .sargat.omskportal.ru  .
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хохловского 
сельского поселения                                                                                              А.Г. Петраков 

 

http://www.sargat.omskportal.ru/



	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	В соответствии со статьи 11.10 Земельного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 30.12.2020 г. № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области,

